

CONSTRUCCION DEL MERCADO INTERCULTURAL DEL PUEBLO CHIBULEO, PARROQUIA JUAN BENIGNO VELA, CANTON AMBATO, PROVINCIA TUNGURAHUA

PLANILLA DE AVANCE DE TRABAJOS 2 - CONTRATO COMPLEMENTARIO

FUENTE '001 (CONTINGENCIAS)
CONTRATO: LICO-GADMA-003-2021
CONTRATISTA: CONSORCIO FENIX
OBJETO: CONTRATO COMPLEMENTARIO CONSTRUCCION DEL MERCADO INTERCULTURAL DEL PUEBLO CHIBULEO, PARROQUIA JUAN BENIGNO VELA, CANTON AMBATO, PROVINCIA DE TUNGURAHUA

MONTO DEL CONTRATO: \$ 225.346,03

PERIODO: 1-may.-23 7-may.-23
PLAZO: 30 DÍAS
SUSPENSION PLAZO: 28 DÍAS
AMPLIACION 1: 14 DIAS
ANTICIPO RECIBIDO: \$ 90.138,41
FECHA INICIO DE OBRA CONTRATO COMPLEMENTARIO 25-feb.-23
FECHA ENTREGA ANTICIPO CONTRATO COMPLEMENTARIC 14-abr.-23

ÍTEM	DESCRIPCION	U	CONTRATO			CANTIDADES REALIZADAS			COSTOS			% EJECUTADO
			CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PLANILLA ANTERIOR	ESTA PLANILLA	ACUMULADO	PLANILLA ANTERIOR	ESTA PLANILLA	ACUMULADO	
1	Replanteo y nivelacion de plataforma	m2	10.800,00	0,95	10.260,00	2.203,55		2.203,55	2.093,37	0,00	2.093,37	20,40
2	Desbanque a máquina (Incluye desalojo de 1km)	m3	49.725,00	1,17	58.178,25	35.297,42		35.297,42	41.297,98	0,00	41.297,98	70,99
3	Relleno con suelo natural con maquinaria pesada	m3	1.250,00	1,10	1.375,00			0,00			0,00	0,00
4	Sobreacarreo de material de excavación (Distancia libre 1 km)	m3	210.128,00	0,30	63.038,40	465.925,94		465.925,94	139.777,78	0,00	139.777,78	221,73
5	Material de mejoramiento sub base Clase III en plataforma (Incluye compactación)	m3	943,34	13,01	12.272,85		469,42	469,42		6.107,15	6.107,15	49,76
6	Base clase II	m3	943,34	14,25	13.442,60		469,42	469,42		6.689,19	6.689,19	49,76
7	Capa de rodadura a nivel asfáltico, e=5cm	m2	4.716,69	6,71	31.648,99		2.347,08	2.347,08		15.748,92	15.748,92	49,76
8	Asfalto rc - imprimación 1.4 - litro x m2	l	6.603,37	1,10	7.263,71		3.285,92	3.285,92		3.614,51	3.614,51	49,76
9	Asfalto rc - liga de adherencia .80 litro x m2	l	3.773,35	1,10	4.150,69		1.877,67	1.877,67		2.065,43	2.065,43	49,76
10	Bordillo - H.S. 210 kg/cm2-.15 por .40 por 1	m3	54,00	103,96	5.613,84		33,11	33,11		3.442,12	3.442,12	61,31
11	Acera - h.s. 210 kg/cm2	m3	151,20	103,24	15.609,89			0,00		0,00	0,00	0,00
12	Cunetas f'c=180 kg/cm2	m3	20,05	124,28	2.491,81			0,00		0,00	0,00	0,00
225.346,03									183.169,14	37.667,32	220.836,46	98,00%
VALOR PLANILLADO AVANCE DE OBRA N. 2 CONTRATO COMPLEMENTARIO									183.169,14	37.667,32	220.836,46	
IVA 12%									21.980,30	4.520,08	26.500,38	
TOTAL PLANILLA N. 02 C.C.									205.149,44	42.187,40	247.336,84	
DESCUENTOS Y RETENCIONES												
ANTICIPO :									73.267,66	16.870,75	90.138,41	
IMPUESTO A LA RENTA:									3.205,46	659,18	3.864,64	
OTROS (100% del 12%IVA)									21.980,30	4.520,08	26.500,38	
MULTA POR MORA									0,00	750,01	750,01	
TOTAL DE DESCUENTOS:									98.453,42	22.800,02	121.253,44	
VALOR LIQUIDO ESTA PLANILLA :									106.696,02	19.387,38	126.083,40	

ING. MAURICIO SALINAS
SUPERINTENDENTE DE OBRA
PROCURADOR COMUN CONSORCIO FENIX

ARQ. JULIO CHAVEZ
DIRECTOR DE FISCALIZACIÓN